
Doubravice
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Dvůr Králové nad Labem GPS souřadnice: 50.405476N, 15.761880E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1542 (482 let) Katastrální výměra: 566 ha

Počet obyvatel: 388 PSČ: 544 51

Adresa URL: www.doubravice.cz

Památky a zajímavosti Doubravice
V obci Doubravice se dochovaly tyto pamětihodnosti a památky:
- hrob Františka Haka- společný hrob Rudoarmějců- boží muka- pomník obětem 1. a 2. světové války-
kovárna
Jeden polozapadlý smírčí kříž najdeme při levé straně silnice vedoucí z Doubravice do Zábřezí,
ve kterém se nachází "sbírka" smírčích křížů. Reliéfy na kříži jsou bohužel již nečitelné.
Kolem místa prochází cyklotrasa KČT č. 4136.
V části Velehrádek se nachází zbytky středověké tvrze. Tvrz byla postavena v letech 1542 Majnušem z
Hustířan. Opevnění tvrze bylo využito z příkopů a valů z předešlého hradiště. Během
třicetileté války tvrz zpustla a nebyla opravena. Nadzemní část tvrze zanikla a na původní dochované
sklepení byla přistavěna novodobější nástavba.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3479/doubravice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.5.2024 19:45:12


